Que acreditó el pago de derechos por la Autorización de Relotificación Parcial, según recibo expedido por la Tesorería 

Municipal donde se ubica el desarrollo, conforme al Artículo 144 Fracción IV del Código Financiero del Estado de México y 

Municipios, por la cantidad de $56,813.25 (CINCUENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS 25/100 M.N), lo que 

resulta de la cuota de 1.21 veces el valor de la “Unidad de Medida y Actualización” por el número de viviendas previstas a 

relotificar. 

Que asimismo acreditó el pago de derechos por la Autorización de los Condominios, según recibo expedido por la Tesorería 

Municipal de ubicación del desarrollo, conforme al Artículo 145 Fracción III del Código Financiero del Estado de México y 

Municipios, por la cantidad de $653,066.71 (SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SESENTA Y SEIS 71/100 M.N.), lo 

que resulta de la cuota de 82.46 veces el valor de la referida “Unidad de Medida y Actualización” por el número de viviendas 

previstas a desarrollar, respectivamente. 

Que sus representadas exhiben el Manifiesto de Principio Ético de Personas Jurídico-Colectivas de fecha 06 de noviembre

[...]

su Reglamento, se fija un plazo de 90 días hábiles siguientes a la citada publicación, para presentar una 

fianza a favor del Gobierno del Estado de México, por una cantidad igual al 100% del presupuesto a costo 

directo de las obras por realizar, cuyo monto estimado asciende a la cantidad de $8,856,847.63 (OCHO 

MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 

63/100 M.N.); la cancelación de la fianza será en forma expresa por la Dirección General de Operación y 

Control Urbano, una vez que se concluyan las obligaciones relativas a las obras de urbanización del 

condominio de referencia. 

OCTAVO.

[...]

Con fundamento en los artículos 114 fracción VI inciso B) y 116 fracción I inciso A) del Reglamento del Libro 

Quinto del Código Administrativo del Estado de México y 81 fracción I del Código Financiero del Estado de 

México y Municipios, pagará al Gobierno del Estado de México la cantidad de $177,136.95 (CIENTO 

SETENTA Y SIETE MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS 95/100 M.N.), en un plazo máximo de 9 meses 

siguientes a la fecha de publicación de la presente Autorización, para cubrir los derechos de supervisión de 

las citadas obras de urbanización a razón del 2% del presupuesto aprobado por la Dirección General de

[...]

FUENTES” (CLUB DE GOLF SAN CARLOS) METEPEC, ESTADO DE MÉXICO. 

B.- COMO CONSECUENCIA DE LA DISOLUCIÓN DE LA COPROPIEDAD Y TODA VEZ QUE EL DOMINIO NO ES DIVISIBLE, SE 

PROCEDA A LA VENTA RESPETANDO EL DERECHO DEL TANTO. 

C).- EL PAGO DEL 50% DE LA CANTIDAD DE $4,700,000.00 (CUATRO MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS 31/100 M.N.), 

CORRESPONDIENTE AL CRÉDITO HIPOTECARIO NÚMERO 00742308119867631804, CELEBRADO CON LA INSTITUCIÓN BANCARIA 
BBVA BANCOMER, SOCIEDAD ANÓNIMA, INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER, EL CUAL 
SE DEBE A LA INSTITUCIÓN DE CRÉDITO ANTES MENCIONADA, POR CONCEPTO DE LA HIPOTECA QUE TIENE DEL INMUEBLE 
OBJETO DE LA COPROPIEDAD. 

D).- EL PAGO DE LA CANTIDAD DE $2´716,289.34 (DOS MILLONES SETECIENTOS DIECISÉIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE PESOS 34/100 M.N.), CORRESPONDIENTE AL 50% DE LOS PAGOS QUE HE REALIZADO AL CRÉDITO HIPOTECARIO 
NÚMERO 00742308119867631804, CELEBRADO CON LA INSTITUCIÓN BANCARIA BBVA BANCOMER, SOCIEDAD ANONIMA, 
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER, EL CUAL HA SIDO PAGADO A LA INSTITUCIÓN DE